SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon +49 (0) 74 63 - 980 - 0
schako.com
Tellerventil
TVO

27.08.2024Stand:
Tellerventil TVO
Bestellschlüssel TVO
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
TVO-A-100-KU-FM-00
Tellerventil Typ TVO mit Einbauring | für Abluft | Nennweite
100mm | Kunststoff PP, Farbton ähnlich RAL 9003 | mit Feder-
befestigung | ohne Zubehör
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Luftart
03 - Nennweite
04 - Material
05 - Montage
06 - Zubehör
01 02 03 04 05 06
Typ Luftart Nennweite Material Montage Zubehör
Beispiel
TVO -A -100 -KU -FM -00
TVO = Tellerventil Typ TVO mit Einbauring
A = für Abluft
100 = Nennweite 100 mm
125 = Nennweite 125 mm
150 = Nennweite 150 mm
160 = Nennweite 160 mm
200 = Nennweite 200 mm
KU = Kunststoff PP, Farbton ähnlich RAL 9003
FM = Federbefestigung (Standard)
00 = ohne Zubehör (Standard)
PA = Paneel-Abdeckplatte, aus Stahl lackiert im Farbton
RAL 9003 (Einbauring fest montiert an der Paneelab-
deckung)
SA = Sattelstutzen, aus Stahlblech verzinkt (Einbauring fest
montiert am Sattelstutzen)
05/22 - 7
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
27.08.2024Stand:
Tellerventil TVO
Ausschreibungstexte
Tellerventil für Abluft, bestehend aus rundem Frontrahmen aus
Kunststoff, Farbe ähnlich RAL 9003 (signalweiß), mit
umlaufender Schaumstoffdichtung. Mit verstellbarem
Mengeneinstellteller aus Kunststoff ähnlich RAL 9003 (si-
gnalweiß), zur Luftmengenregulierung. Für Deckenmontage
oder Wandmontage. Kontermutter zur Sicherung der Luft-
mengeneinstellung, sowie Gewindespindel aus Stahl. Einbau-
ring aus verzinktem Stahlblech. Befestigung mittels Federn am
Frontrahmen.
Fabrikat: SCHAKO Typ TVO
Zubehör:
- Paneel-Abdeckplatte (-PA), aus Stahlblech, mit integriertem
Einbauring, lackiert RAL 9003 (signalweiß).
- Sattelstutzen (-SA), mit integriertem Einbauring, aus verzink-
tem Stahlblech.
05/22 - 8
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
27.08.2024Stand: